
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                     

«Детский сад «Богословский» Омского муниципального района Омской 

области 

 

ПРИКАЗ 

06 июня 2024г.                                                                                             №84/1 

О внесении изменений в Правила приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования, 

 перевода и отчисления воспитанников в МБДОУ «Детский  

сад «Богословский» 

 

Рассмотрев протест  прокуратуры Омского района от 30.05.2024г  № 21-02-2024 на 

содержание некоторых пунктов правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, перевода, отчисления воспитанников и на  

основании  п.1 ст.5.1 Закона Омской области от 18.07.2013 №1569-ОЗ «О регулировании 

отношений в сфере образования на территории Омской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения  в Правила  приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников в МБДОУ «Детский сад 

«Богословский», утвержденные приказом №42 от 01.03.2021г. (далее –Правила), 

следующее изменение: 

А). Пункт 1.1. изложить в новой редакции: 

1.1. При приеме, переводе, отчислении и восстановлении детей ДОУ руководствуется:  

 - Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в редакции от 1 марта 2020года; 

- Законом Омской области от 18.07.2013 №1569-ОЗ «О регулировании отношений в сфере 

образования на территории Омской области 

-Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15 мая 2020 г. № 236 

 -Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности, утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527; 

- Федеральным Законом №115-ФЗ от 25 июля 2002г «О правовом положении иностранных 

граждан в Российской Федерации» в редакции от 1 марта 2020г. 

- Приказом  Минпросвещения России от 04.10.2021 N 686 о внесении изменения в приказ 

Минпросвещения России от 15.05.2020 N 236 "Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования" 

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 г. N 50 

“О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» 

-Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Богословский» Омского муниципального района Омской области. 

http://docs.cntd.ru/document/726730362
http://docs.cntd.ru/document/565068753
http://docs.cntd.ru/document/565068753
http://docs.cntd.ru/document/565068753
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/406349689/#0


2. Воспитателю Смагуловой Е.Н. разместить настоящий приказ на  официальном сайте  

МБДОУ «Детский сад «Богословский» информационно-телекоммуникационной в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий МБДОУ                                                                                                     

«Детский сад «Богословский»                                                                    О.И.Веденина 

 

С приказом ознакомлена: 

Е.Н.Смагулова _____________ 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-07T10:04:51+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "БОГОСЛОВСКИЙ" ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




